
АДМИНИСТРАЦИЯ Г.УЛАН-УДЭ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА « 25»

(МАОУ «СОШ № 25»)

670031, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.Цыбикова, 2, 
тел/факс (3012) 233652, e-tnail.ru -  school 25@govrb.ru

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий на 2023 - 2024 учебный год

В соответствии с федеральным законом от 29Л 2.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 21.09.2022 № 858 «Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока 
использования исключенных учебников», на основании решения педагогического совета 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список:
- учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, которые использует при реализации основных образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования (приложение 1);
2. Заместителю директора по НМР Бурдуковой Е.А. учитывать утвержденный перечень 
при контроле содержания рабочих программ учителей.
3. Заведующей библиотекой Кузнецовой О.А.:
- Провести мониторинг состава учебного фонда по количественным и качественным 
показателям, выявить потребность в учебной литературе к новому учебному году в 
соответствии с основными образовательными программами среднего общего образования.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Бадмаеву Б.Д.

ПРИКАЗ

& Л З  г. №

Директор Е.А.Ларченко

С приказом ознакомлены

Бурдукова Е.А. 
Кузнецова О.А 
Бадмаева Б.Д.

mailto:25@govrb.ru


Приложение к приказу № 4/7- от 10Ц п

СПИСОК УЧЕБНИКОВ для учащихся 10-х классов

№ Предмет Автор Наименование учебника Издательство

1 Г еография Максаковский
В.П.

«География. Экономическая и 
социальная география мира.
10 классы. Базовый уровень

Издательство
«Просвещение»

2 Биология

Пономарева 
И.Н., Корнилова 
О.А., Лощина 
Т.Е.

Биология. 10 класс. Базовый 
уровень.

Издательство
«Вентана-Граф»

Пономарева 
И.Н., Корнилова 
О.А., Симонова 
Л.В.

Биология. 10 класс. 
Углубленный уровень.

Издательство
«Вентана-Граф»

3 Химия

Кузнецова Н.Е., 
Гара Н.Н., 
Титова И.М.

Химия. 10 класс. 
Углубленный уровень.

Издательство 
«Вентана-Г раф »

Рудзитис Г.В., 
Фельдман Ф.Г.

Химия. 10 класс. Базовый 
уровень.

Издательство
«Просвещение»

4 Физика
Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 
Сотский М.Н.

Физика. Базовый и 
углубленный уровень.

Издательство
«Просвещение»

5 Алгебра Мордкович А.Г., 
Семенов П.В.

Алгебра и начала анализа 10 
класс. Базовый и углубленный 
уровень. Учебник в 2-х частях

Издательство
«Мнемозина»

6 Г еометрия
Атанасян Л. С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадонцев С.Б.

Геометрия. 10 класс. Учебник. 
Базовый уровень.

Издательство
«Просвещение»

7 Информати
ка Поляков К.Ю. Информатика Базовый и 

углубленный уровень.

Издательство
«БИНОМ
Лаборатория
знаний»

8 Английский
язык

Афанасьева 
О.В., Дули Д., 
Михеева И.В.

Английский язык 10 класс Издательство
«Просвещение»

9 Русский
язык

Львова С.П., 
Львов В.В. Русский язык 10 класс Издательство

«Просвещение»

10 Литература Лебедев Ю.В. Литература в 2-х частях Издательство
«Просвещение»



11

История 
России с 
914 года до 
начала 21 
века

Никонов В.А., 
Девятое С.В. История. Базовый уровень Издательство 

«Русское слово»

Всеобщая
история

Сороко-Цюпа
О.С.

Всеобщая история. Базовый 
уровень

Издательство
«Просвещение»

12 Обществозн
ание

Боголюбова
Л.Н.,
Лабезникова
А.Ю.

Обществознание. Базовый 
уровень

Издательство
«Просвещение»

13 Физическая
культура Лях В.И. Физическая культура. Базовый 

уровень
Издательство
«Просвещение»

14 ОБЖ Ким С.В., 
Горский В.А. ОБЖ. Базовый уровень Издательство

«Вентана-Граф»


